
COPIA

Città di Modugno
pag. 1 di 7

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REG. GEN. N. 1232/2025

RIFERIMENTI

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO REGIONALE (BURP N. 40 
DEL 19/05/2025) PER LA SELEZIONE DI 2 GIOVANI DA 
IMPIEGARE IN PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE 
REGIONALE ALL’INTERNO DELLA RETE GALATTICA. 
APPROVAZIONE VERBALI, GRADUATORIA FINALE. 

PROPONENTE
Ufficio Ambiente

DATA DI ADOZIONE
25/07/2025

LUOGO DI ADOZIONE
Sede dell'Ufficio Proponente

DATA DI ESECUTIVITÀ
28/07/2025

DATA DI PUBBLICAZIONE
Da: 28/07/2025
A: 12/08/2025

Città di Modugno - Ufficio Ambiente - Servizio 3 - Decoro Urbano, Ambiente e Qualità della Vita - Attività 
Produttive



COPIA

Città di Modugno
pag. 2 di 7

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO REGIONALE (BURP N. 40 DEL 19/05/2025) PER LA SELEZIONE DI 2 
GIOVANI DA IMPIEGARE IN PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE REGIONALE ALL’INTERNO DELLA 
RETE GALATTICA. APPROVAZIONE VERBALI, GRADUATORIA FINALE. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO CHE:
- con D.G.C. n. 165 del 18/11/2022 Il Comune di Modugno ha aderito all’iniziativa promossa dalla 

Regione Puglia denominata “Galattica Rete Giovani Puglia”, finalizzata a creare una rete stabile di 
infrastrutture materiali e immateriali a sostegno dell’attivazione dei giovani e delle giovani pugliesi, 
richiedendo, tra l'altro, un contributo massimo di € 50.000,00, di cui fino a € 30.000,00 per lo start 
up del servizio e fino a € 20.000,00 destinati a sostenere il Piano locale di interventi di ciascun nodo 
della Rete Giovani Puglia, come previsto dall’art. 8 dello stesso avviso pubblico;

- tale iniziativa è finalizzata alla sperimentazione del Servizio Civile Regionale e all'accoglienza di 
giovani volontari presso i nodi della Rete Giovani Puglia;

- con determina REG. GEN. N. 2026/2023, a seguito ammissione al finanziamento, è stato disposto di 
affidare ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023 le prestazioni previste nell’ambito della iniziativa della 
Regione Puglia “Galattica – Rete Giovani” alla LA ROSA DEI VENTI SOCIETA’ COOP. SOCIALE, Via 
Pietro Nenni, 14/21/22;

- con D.G.C. n. 87 del 30/04/2025 è stato deliberato tra l’altro di:
- prendere atto che la Giunta Regionale con la deliberazione n. 1662 del 28 novembre 2024 ha 

approvato l’avvio della sperimentazione del Servizio Civile Regionale (SCR) nell’ambito 
dell’iniziativa “Galattica- Rete Giovani Puglia”, alla quale il Comune di Modugno ha aderito ed è 
stato appositamente accredito;

- approvare lo schema di Accordo di Collaborazione per l’attuazione della sperimentazione del 
Servizio Civile Regionale tra la Sezione Politiche Giovanili, Dipartimento Sviluppo Economico 
della Regione Puglia e il Comune di Modugno, nominare quale RUP del Servizio Civile Regionale 
l’arch. Donato Dinoia, già RUP dell’intervento “Galattica- Rete Giovani Puglia” nodo di 
Modugno;

- a seguito della pubblicazione dell’avviso pubblico regionale approvato con AD n. 50 del 12/05/2025 
(BURP n. 40 del 19/05/2025) per la selezione di 134 giovani da impiegare in progetti di servizio civile 
all’interno della rete Galattica, n. 2 volontari per ciascun Comune, sono state presentate le 
candidature sul portale del Servizio Civile Regionale, a partire dal 20/05/2025 sino al 19/06/2025 
ore 14:00;

- per il Nodo Galattica di Modugno sono pervenute in tempo utile n. 47 candidature da esaminare, 
previa valutazione dei titoli e delle esperienze dichiarate, con espletamento di colloqui orali entro i 
termini previsti dal bando. La procedura con l’atto di approvazione della graduatoria dovrà 
concludersi entro 28/07/2025, giusta nota regionale del 15/07/2025, prot. 36161;

CONSIDERATO CHE:
- con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 1043 R.G. del 26/06/2025 si è proceduto alla 

nomina della Commissione di Valutazione, come di seguito dettagliato:



COPIA

Città di Modugno
pag. 3 di 7

- Responsabile del Servizio 3 , Presidente Responsabile del Servizio 3 attività produttive – 
ambiente – decoro urbano – qualità della vita, presidente

- RUP del Servizio Civile Regionale l’arch. Donato Dinoia, componente;
- Dott.ssa Angela Damiana Ardito della Società Cooperativa Sociale “La Rosa dei Venti” 

componente;
- Dott.ssa Francesca Dattomo, in servizio presso il Servizio 3 attività produttive – ambiente – 

decoro urbano – qualità della vita, in qualità di Segretario verbalizzante.
DATO ATTO CHE:

- nei giorni 14 e 16 luglio 2025 si sono tenuti i colloqui con i candidati che hanno presentato la 
domanda di partecipazione; 

Acquisiti, al termine dei lavori, i verbali n. 1 del 03/07/2025, n. 2 del 14/07/2025 e n. 3 del 16/07/2025 redatti 
dalla Commissione esaminatrice, agli atti dell’Ufficio, da cui risulta - dagli esiti del colloquio, dalle valutazioni 
delle esperienze svolte e dei titoli di studio e altri titoli formativi dei candidati - una graduatoria di merito, che 
si allega alla presente, come parte integrante e sostanziale; 

Ritenuto di dover procedere nel merito alla presa d'atto dei verbali delle operazioni della Commissione 
esaminatrice e, per l'effetto, all'approvazione della graduatoria della Selezione di 2 giovani da impiegare in 
progetti di servizio civile regionale all’interno della Rete Galattica;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo n. 
267/2000;

Considerato che il presente provvedimento non necessita del visto di regolarità contabile del responsabile del 
servizio finanziario, in quanto non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata, si propone l’adozione.

Il Responsabile Unico del Progetto
(Arch. Donato Dinoia)

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO

LETTA E CONDIVISA la relazione del Responsabile del Procedimento; 

RITENUTO di poter esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.L.vo 267/2000 come aggiunto dall’art.3 c.1 lett. d) 
L.213/2012 e dell’art. 11 c.4 del regolamento sui controlli interni;

VISTO: 

- l’art. 107 - D.Lgs 18.08.2000, n. 267;
- il decreto del Sindaco n. 5/2025 prot. n. 22178 del 30/04/2025 di “incarico di Responsabile del 

Servizio 3 attività produttive – ambiente – decoro urbano – qualità della vita con attribuzione della 
Posizione Organizzativa” ai sensi dell’art. 50, comma 10, D. Lgs. n. 267/2000 e 19 del D.Lgs n. 
267/2000”;

D E T E R M I N A



COPIA

Città di Modugno
pag. 4 di 7

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente 
determinazione;

1. DI PRENDERE ATTO, dei verbali n. 1 del 03/07/2025, n. 2 del 14/07/2025 e n. 3 del 16/07/2025 delle 
operazioni trasmesse dalla Commissione esaminatrice, agli atti del Servizio 3 Decoro Urbano, Ambiente 
e Qualità della Vita – Attività produttive, inerenti all’Avviso Pubblico Regionale (BURP n. 40 del 
19/05/2025) per la selezione di 2 giovani da impiegare in progetti di servizio civile regionale all’interno 
della Rete Galattica; 

2. DI APPROVARE, per l’effetto, la graduatoria di merito che si allega alla presente come parte integrante e 
sostanziale; 

3. DI DICHIARARE, per l’effetto, vincitori della selezione pubblica in oggetto i candidati:
- PICCOLO Vitantonio;

       - URSI Ilaria.

4. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai candidati vincitori, alla Regione Puglia tramite 
piattaforma SCR per il seguito di competenza;

5. DI DARE ATTO che si provvederà alla pubblicazione della presente Determinazione sul sito istituzionale 
del Comune di Modugno www.comune.modugno.ba.it,, su Amministrazione trasparente - Sezione 
Provvedimenti Dirigenti;

 

FIRMA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AMBIENTE - ATTIVITA' PRODUTTIVE

f.to Dott. Marco Perillo

http://www.comune.modugno.ba.it/


COPIA

Città di Modugno
pag. 5 di 7

Visti
Città di Modugno

     Estremi della Proposta

  Proposta N. 115 del 23/07/2025

  Servizio Proponente: Servizio 3 - Decoro Urbano, Ambiente e Qualità della Vita - Attività Produttive

  Ufficio Proponente: Ufficio Ambiente

Oggetto: AVVISO PUBBLICO REGIONALE (BURP N. 40 DEL 19/05/2025) PER LA SELEZIONE DI 2 

GIOVANI DA IMPIEGARE IN PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE REGIONALE 

ALL’INTERNO DELLA RETE GALATTICA. APPROVAZIONE VERBALI, GRADUATORIA 

FINALE. 

  Nr. adozione generale: 1232

  Data adozione: 25/07/2025

     Parere Tecnico

Ufficio Proponente: Ufficio Ambiente
______________________________________________________________________________________________

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si esprime 
il seguente parere: Favorevole

Eventuali note: 

Data 25/07/2025 Il Responsabile del Servizio
f.to Dott. Marco Perillo



COPIA

Città di Modugno
pag. 6 di 7



COPIA

Città di Modugno
pag. 7 di 7

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

ATTESTAZIONE DI AFFISSIONE ALL'ALBO

Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

CHE IL SEGUENTE ATTO:
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. GENERALE 1232 

DATA DI REGISTRAZIONE:
25/07/2025

RIFERIMENTO INTERNO:
Ufficio Ambiente

OGGETTO:
AVVISO PUBBLICO REGIONALE (BURP N. 40 DEL 19/05/2025) PER LA SELEZIONE DI 2 GIOVANI DA 
IMPIEGARE IN PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE REGIONALE ALL’INTERNO DELLA RETE GALATTICA. 
APPROVAZIONE VERBALI, GRADUATORIA FINALE. 

COME PRESCRITTO DALL’ART. 31 COMMA 2 DELLO STATUTO COMUNALE È AFFISSO ALL’ALBO 
PRETORIO COMUNALE PER 15 GIORNI DAL 28/07/2025 AL 12/08/2025

MODUGNO LÌ, 28/07/2025

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Dott.ssa Angela STRAZIOTA


